
Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 136 del 21/11/2016

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017-2019 ED 
ELENCO  ANNUALE  DEI  LAVORI  DELL'ANNO  2017.  ADOZIONE  SCHEMA.  
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventuno del mese di Novembre, alle ore 17:00, presso  questa sede 
Comunale a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

MILLOZZI SIMONE Sindaco P

PIRRI ANGELA Vice Sindaco P

FRANCONI MATTEO Assessore A

PAPIANI MARCO Assessore P

CANOVAI LIVIANA Assessore P

CECCHI MARCO Assessore P

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, segretario generale  Dott.Tiziana Picchi.
Presiede la seduta  Il Sindaco   Avv. Simone Millozzi.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri, allegati alla presente,  
resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000:

• parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  in  data  21/11/2016  dal  il 
Dirigente Parrini Massimo / ArubaPEC S.p.A.;

• parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso in  data 21/11/2016 dal  Il 
Dirigente Amodei Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.;

Deliberazione n°136 del 21/11/2016 Pag. 1/2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

– con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 17.03.2016, esecutiva nei termini di leg
ge, è stato approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2016-2018 e l'elenco 
annuale dei lavori 2016;

– con  deliberazione  di  C.C.  n.  9 del  26/04/2016,  esecutiva  nei  termini  di  legge,  è  stata 
approvata la  Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2016 -2018; 

Visti:

• la Relazione Tecnica predisposta dal Dirigente del 1^ Settore “Pianificazione Urbanistica, 
edilizia e Lavori Pubblici” allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto 
la lettera “A”;

• il piano triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 e l'elenco annuale dei lavori 2017 alle
gato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “B”;

• l'art.21 c.1 del  D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pub
blici relativi a lavori, servizi e forniture”;

• il D.M. 24 ottobre 2014 “Schemi tipo per la pubblicazione e redazione del programma trien
nale OO.PP ed elenco annuale dei lavori”;

• il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ” e successi
ve modifiche e integrazioni;

Ritenuto necessario procedere all'approvazione dello schema di programma triennale delle 
opere pubbliche 2017-2019 e l'elenco annuale dei lavori 2017; 

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese;

DELIBERA 

1) di adottare, per le motivazioni espresse in premessa  e nella relazione tecnica allegata qua
le parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”,  lo schema  di programma triennale del
le opere pubbliche 2017-2019 e la proposta dell'elenco annuale dei lavori dell'anno 2017 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione sotto la lettera “B”;

2) di dare mandato al Dirigente del 1^ Settore “Pianificazione urbanistica, edilizia e lavori pub
blici” di porre in essere tutti gli atti gestionali necessari per dare esecuzione e pubblicita' al 
presente provvedimento;

3) di incaricare l'ufficio segreteria di comunicare l'avvenuta approvazione del presente atto a 
tutti i  Settori dell'Ente.

Quindi con successiva votazione favorevole unanime espressa in forma palese la Giunta, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000.  

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario verbalizzante
Avv. Simone Millozzi / ArubaPEC S.p.A. Dott.Tiziana Picchi/ ArubaPEC S.p.A. 

Deliberazione n°136 del 21/11/2016 Pag. 2/2


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

